





Einzelteilverzeichnis

Guoltigfuor
AKD 112 E

Einzylinder
ab Motor - Nr. 4056/1001

AKD 112 2

Zweizylinder
ab Motor-Nr.4075/1

67



Auf den nachfolgenden Taofeln sind die hauptsachlichsten Einzelteile des
Klein-Diesel-Motors Typ AKD 112 dargestellt.

Das Verzeichnis erméglicht die richtige Bezeichnung der Ersatzteile.

Um einwandfreie Ersatzteile zu erhalten, ist stets die Bestellung von
Original MWM-Teilen zv empfehlien
Fir die Bestellung sind folgende Angaben unbedingt erforderlich.

1. Motor-Nummer (siche Firmenschild und Motorgehduse). Sehr
wichtig!
2 Ersaizteilnummer, heraussuchen nach Ersatzteiltafel und Teilnummetr-

verzeichnis (z. B. Tafel 2 D, Nockenwelle AKD 12-3101)
Im Zweifelsfalle bitten wir Muster oder Skizze einzusenden.

3. Gewiinschie Versandart: Per Post, Eilpost, dringend Eilpost, ExpreB-
gut, Lufipost, Eilgut oder beschleunigtes Eilgut.

4 Post- und Bahnstation, wenn nicht im Wohnort selbst angegeben.

Um Ersatzteile ohne Yerzogerung zu erhalten, bestelle man diese direkt bei:

MOTOREN-WERKE MANNHEIM AG

VORM. BENZ ABT. STAT. MOTORENBAU
MANNHEIM

Bei eiligem Bedarf telefonisch oder telegrafisch bestellen.

Telefon: 58081
Fernschreiber: 04 62341
Telegrammadresse: Alterbenz Mannheim

Einzelteilverzeichnis und Abbildungen sind fiir die Ausfihrung nicht verbindlich.
68



Tafel

1A
2A
3A
10A
42 A
248B
25B
268B
3C
15C
16 C
2D
12E
3F

FF
22F

1H
14H
15H
6J
4K
1K
16K
24K
1ML
10M
120
160
1P
5P
16P
17P
18P

Tafelverzeichnis

GehaugeHlansdh « « + & & & 6 & o« mow w0 o om oo
Zylinder . . . . « .+ - ¢ o ot v o oo s
Kurbelgehduse-Entliftung . . . . . . . . . ..
Gegenldufiger Massenausgleich . . . . . . . .
KurbelgehGiuse 1 2 5 o & % & & @ o s o se 0
Kurbelwelle mit Lagerung und Schwungrad E . . .
Kurbelwelle Z & & « 2 = 26 8 ¢ & « = = g
Lagerung und Mittellager Z . . . . . . . . . .
Olkihler mit Olleitungen . . . . . . . . . . .
Schaulochdeckel mit Olregelventil . . . . . . .
Spaltfilter . « « « s = « » » = = L - S -
Nockenwelle mit Regler . . . . . . . . . . ..
Steverung der Einspritzpumpe . . . . . . . . .

Bosch-Einspritzpumpe mit senkrechtem

DruckanschluB PFR 1 A é5/27 . . . . . . . . .
Kraftstoff-Férderpumpe . . . . . . . . . . ..

Bosch-Einspritzpumpe mit senkrechtem

DruckanschiuB PFR 2 A 65/62 . . . . . . . . .
Follungsblockierung . . . . . . . . . . . . ..
Drehzahlverstellung und Blockierung . . . . . .
Regulierung . . . . . . . « . . . oo o o o
Kolben und Plevelstange . . . . . . . . . . . .
Luftfilter . . . @ - - = « & & & & & =0
Zylinderkopfhavbe . . . . . . . . .. oL
Ansauge- und Auspuffrohr . . . . . . . .. ..
Zylinderkopf . . . . . . . . . ..o
EinlaB- und AuslaBBventil mit Betdtigung . . . .
Einspritzventil . . . . . . . . . ... ... ..
Kraftstoff-Filter . . . . . . . . . . .. .. ..
Kraftstoff-Druckrohre, Filter und -Leitungen . . . .
Selbsttiitige Abstellvorrichtung . . . . . . . . .
Geblasehalter mit Antrieb . . . . . . . . . ..
Kihlluftgeblése Z . . . . . . . . . . . . . ..
Kohlluftfhrung . . . . . . . . . . o o o .
Kihlluftgeblase E . . . . . . . . . . . . ...
Elektrische Ausristung E . . . . . . . . . . ..
Elektrische Ausristung Z . . . . . . . . . . . .

Seite
71
72
73
75
77
79
81
83
85
87
89
91
93

69



Gehdéuseflansch Tafel 1 A
. DIN-bzw. o
Bild Benennung Zeichlr?u:;gNr. SEtuch< Bemerkung
25  Gehauseflansch nach Lieferumfang 1 1
26  VerschluBdeckel KD Vv 1105 - 1)
DIN-Teile
6 Federring B 12 DIN 127 7 5
27  Sechskantschraube M 10x30 DIN 933 y 9
28  Sechskantschraube M 12x30 DIN 933 7 5
29  Federing B 10 DIN 127 2 12
33  Stiftschraube M 10x25 DIN 939 3 3
32  Sechskantschraube M 12x12 DIN 933 - 2% i N
34  Sechskantmutter M 10 DIN 934 3 3 elektr. Anlasser

71



Tafel 2 A Zylinder

Hier Gruppenzeichen a oder b
eingeschlagen

WL TR
(N AVRCLCOCECCERRRPIATLOFLEREY

Bild Benennung Zei[z LTU&Z:Nr !Se“i‘;l? Bemerkung
1 Zylinder AKD 112-6131-a 1 Silicon
1 Zylinder AKD 112-6131-b 1
3  Rundgummiring 99x94x2,5 ¢ -l 1

Bei Ersatzbestellung stets Gruppenzeichen ,,a” oder ,b“ angeben.

72



Kurbelgehduse-Entliiftung

Tafel 3 A

73



Tafel 3 A Kurbelgehéuse-Entliftung
Bild Benennung Zei[t): II-:I:U%:{Nr Stick Bemerkung
1-10 Kurbelgehause-
Entliiftung vollst. fir E AKD 12-8160-E 1
1 EntlGftungsventil AKD 12-8161 1
2-10 Kurbelgehduse-
Entliflung vollst. fur Z AKD 12-8160-Z 1
2 Entliftungsfilter AKD 12-8162 1
3  Entliftungsrohr AKD 12-8165 1
4  Schlauchstiick 16/20x40 2
5 Schlauchbinder N 5198 2
6  Stahlband N 5198a 1
7 Rohrschelle AKD 12-8166 1
DIN-Teile
8 Sechskantschraube M éx15 DIN 933 1
9  Federring B6DIN 127 1
10  Sechskantmutter M 6 DIN 934 1

74



Gegenldufiger Massenausgleich

Tafel 10 A

75



Tafel 10 A Gegenlédufiger Massenausgleich
Bild Benennung Ze}% I’I‘II;IU?;\:NI‘ S’ECk Bemerkung
1-15 Gegenldufiger Massen-
ausgleich vollst. AKD 12-1160-E 1
] Deckel AKD 12-1161 1
2  Huth-Wellendichtring 65/85x13 Rechtsdrall 1
3  Dichtung AKD 12-1156a 1
4 AbschluB3flansch AKD 12-1164 1
7 Gegengewicht
mit Zahnrad AKD 12-1162-M 1
9  Abstandbuchse AKD 12-1163 1
n Rundgummiring 22/15x3,5 @ 1
12  Formdichtung AKD 12-1152a 1
15 Bolzen AKD 12-1115 1
DIN-Teile
5  Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 2
6  Dichtring A 8x14 DIN 7603-Cu 4
8  Ring-Rillenlager 6304 DIN 625-C 3 EL 2
10 Sicherungsring 52x2 DIN 472 2
13 Sechskantschraube M 8x50 DIN 933 1
14 Federring B8DIN127 v

76



Kurbelgehduse Tafel 42 A

z ;
12 -94205
AKD1 H 05




Tafel 42 A Kurbelgehduse
Bild Benennung Zeil:zlilr\rlulr:;:.i\lr. Eiuckz Bemerkung
1 Kurbelgehduse E mit
. Stiftschrauben u, S-Muttern AKD 112-1101-M 1 -
1 Kurbelgehause Z mit
Stiftschrauben u. S-Muttern AKD 112-1102-M - 1
2 Stiftschraube AKD 12-1117 4 8
3  Scheibe AKD 12-1109 4 8
4 Hutmutter AKD 12-1108 4 8
10 Saugfilter KD 11-1108-K 1 1
1 Rundgummiring 28x20x4 @ -1 1 1
12 Siebhalter mit Saugrohr E KD 12-1118-K 1 -
12 Siebhalter mit Saugrohr Z KD 12-1119-K - 1
13Z Sechskantschravbe AKD 112-1175 - 1
21E Lukendeckel KD 12-1106a 1 -
21Z Lukendeckel KD 12-1108a - 1
22E Viereckdichtung KD 12-1115 1T -
227 Viereckdichtung KD 12-1109 - 1
26  Deckel AKD 112-1178 - 1
27  Viereckdichtung AKD 112-1179 - 1
29  Stiftschraube AKD 12-19607 - 1
31 Drosselschraube AKD 112-1105 1 1
DIN-Teile
5  Stiftschraube M 12x25 DIN 939 3 2
6  Federring B12 DIN 127 3 3
7 Sechskantmutter M 12 DIN 934 3 3
13E Zylinderschraube M 12x15 DIN 912 1 -
14E Dichtring A 12x18 DIN 7603-Cu 1 -
14Z Dichiring A 16x22 DIN 7603-Cu - 1
15 Verschlufischraube R %4 "x10 DIN 910 2 2
16  Dichtring 21x27x1 N 11014-Cu 2 2
18  Federring B8 DIN 127 9 20
19  Stiftschraube M 8x25 DIN 939 11 12
20  Sechskantmutter M 8 DIN 934 24 41
23 Sicherungsring 52x2 DIN 472 1 1
24  Stiftschraube M 8x15 DIN 939 4 8
25  Stiftschraube M 8x20 DIN 939 6 12
28  Stiftschraube M 8x30 DIN 939 1 4
30  Stiftschraube M 8x50 DIN 939 - 1
32  Gewindestift M 10x10 DIN 551 1 1
33  Sechskantschraube M 8x10 DIN 933 1 1
34  Dichtring A 8x14 DIN 7603-Cu 1T 1
35  Dichtring A 24x30 DIN 7603-Cu - 1
36 VerschluBschraube M 24x1,5 DIN 910 - 1

78



Kurbelwelle mit Lagerung und Schwungrad Tafel 24 B

2019 17 1L

21

79



Tafel 24 B Kurbelwelle mit Lagerung und Schwungrad E
Bild Benennung 7 eﬂﬁuﬁ;‘;,\lr Stk Bemerkung
-5 Kurbelwelle E vollst. AKD 112-1510-E 1 73 mm Kurbel-
2  Kurbelwellenrad KD 12-1517 1 zapfen
4  Sicherungsblech KD 12-1515 1
28  Andrehklave KD 11-11451-K 1 1
31 Zahnrad fir
Massenausgleich AKD 12-1505 1
6  Schwungrad nach Lieferumfang 1
7  Zahnkranz nach lieferumfang 1
27 Keilriemenscheibe AKD 112-9201 1
DiN-Teile
3  Pafifeder A 12x8x20 DIN 6885 4
5  Sechskantmutter M 42x1,5 DIN 936 1
8  Zylinderschraube M 8x25 DIN 912 8
9,11-22 Lagerdeckel E mit
Zahnradpumpe KD 12-2920-E 1
9E Lagerdeckel E KD 12-2921 1
10  Runddichtung KD 12-2908a
10 Runddichtung AKD 12-2908a l nach Bedark
10 Runddichtung AKD 12-2909a f
1 Kurbelwellenlager AKD 12-2903 Z
13 Aniriebswelle KD 12-2929 1
14  Olpumpenrad KD 12-2928 1
16 Olpumpendeckel KD 12-2906 1
19  Antriebsrad KD 12-2907 1
DIN-Teile
12 Huth-Wellendichtung
mit Blechgehduse 60x80x13 Linksdrall 1
15 Scheibenfeder 3x3,7 DIN 6888 1
17  Federring B8 DIN 127 2
18  Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 2
20  Sicherungsblech 10,5 DIN 432 1
21 Sechskantmutter M 10x1 DIN 936 1
22  Zylinderstift 3m 6x10DIN7 2




Kurbelwelle Z Tafel 25 B

AKD 112-91207

81



Tafel 25 B Kurbelwelle Z
61 Benennung JDbon T S8k Bemerkang
1-8 Kurbelwelle volist. 73 mm Kur-
- mit Gegengewichten, belzapfen
Zahnrad, Sicherungsblech
und Sechskantmutier AKD 112-1510-Z 1
5 Kurbelwellenrad KD 12-1517 1
2  Gegengewicht AKD 112-1506 2
3 Sechskantschraube KD 815-1515 4
4  Sicherungsblech 16,5N 11008 4
8  Sicherungsblech KD 12-1515 1
9  Schwungrad nach Lieferumfang 1
10 Zahnkranz nach Lieferumfang 1
12 Andrehklave KD 11-11451K 1 1
13 Keilriemenscheibe AKD 1129202 1
DIN-Teile
6 Pafifeder A 12x8x20 DIN 6885 3
7 Sechskantmutter M 42x1,5 DIN 236 1
1 Zylinderschraube M 8x25 DIN 912 8

82



Lagerung und Mittellager Z

Tafel 26 B

AKD 112 -91209

83



Tafel 26 B Lagerung und Mittellager Z

DIN-bzw. Stiick

Zeichnungs-Nr. Bemerkung

Bild Benennung

1 Lagerdeckel

mit Olpumpe vollst. AKD 112-2900 1
2  Lagerdeckel AKD 112-2902 1
3  Runddichtung KD 12-2908a 1
4 Kurbelwellenlager AKD 112-2903 1
8  Antriebswelle KD 12-2925 1 \ nur komplett
9  Olpumpenrad KD 12-2924 1 § lieferbar
11 Olpumpendeckel KD 12-2906 1
14 Antriebsrad KD 12-2907 1
DIN-Teile
7  Huth-Wellendichtung
mit Blechgehduse 60x80x13, Linksdrall 1
10 Scheibenfeder 3x3,7 DIN 6888 1
12 Federring B8DIN 127 2
13 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 2
15  Sicherungsblech 10,5 DIN 432 1
16  Sechskantmutter M 10x1 DIN 936 1
5  Gewindestift M 6x12 DIN 417 1
26 Lagerdeckel
Reglerseite vollst. AKD 112-2950 1
27 Lagerdeckel AKD 112-2952 1
28 Runddichtung KD 12-2954a 1
30  Kurbelwellenlager AKD 112-2903 1
DIN-Teile
29 Huth-Wellendichtung
mit Blechgehduse 50/72x12 Rechtsdrall 1
31  Gewindestift M 6x10 DIN 417 1
17  Mittellager vollst. AKD 112-2940 1
18  Lagerhalter AKD 112-2941/42 1
19 Mittellagerschalen AKD 112-2943/44 1
20  Sicherungsstift KD 12-2935 1
25 Fixierschraube AKD 112-2946 1
DIN-Teile
21 Sechskantschraube M 14x65 DIN 931 2
22  Federring B14DIN127 2
23  Sechskantschraube M 14x100 DIN 931 2
24 Sicherungsblech 15 DIN 93 2

84



Olkihler mit Olleitungen Tafel 3C

85



Tafel 3C Olkiihler mit Olleitungen .

DIN-bzw. Stisck

Zeichnungs-Nr. Bemerkung

Bild Benennung

1, 6-8 Olkihler vollst. AKD 12-2402a 1
2 Schmierélleitg. v. Motor
z. Olkihler AKD 112-2451-K 1
3  Schmierélleitung v. Ol-
kohler z. Motor AKD 112-2452-K 1
6  Kugel V" 1
7 Feder S K-7823 1
Schlauchstick 20/24x20 2
DIN-Teile
4 Hohlschraube A 10 DIN 7623 4
5 Dichtring A 16x22 DIN 7603-Cu 8
8 Verschluf3schraube M 16x1,5 DIN 7604 1
9 Dichtung A 16x20 DIN 7603 Cu-Asb. 1

86



Schaulochdeckel mit Olregelventil

Tafel 15C

S5

O N O O W™ e ©  OSaAAN

=

=

%&F\\*
/ ‘\“
@‘\ e

N

N

o~ < ) :
7 s,

SE N

&\\ N

1

(@) ~




Tafel 15C Schaulochdeckel mit Olregelventil
Bild Benennung 7 e‘[z*!’r:lﬁ;ng Stiick Bemerkung
1-27 Schaulochdeckel mit
Olregelventil vollst. AKD 112-2800-E 1
1 Schaulochdeckel AKD 112-2801-K 1
24  Viereckdichtung KD 12-2845 1
1-27 Schaulochdeckel mit
Olregelventil volist. AKD 112-2800-Z 1
1 Schaulochdeckel AKD 112-2802-K 1
24  Viereckdichtung AKD 112-2849 1
3 Formdichtung AKD 112-2858 1
4 Olfilterdeckel AKD 112-2857 1
6 Druckfeder fir Sicher-
heitsventil AKD 112-2867 1
7 Verschlufischraube AKD 112-2868 1
8 Sicherungsblech 16,5 N 11008 1
11 Druckfeder fir Olregel-
ventil AKD 112-2859 1
12 Regulierschraube AKD 112-2865 1
13 Hulse AKD 112-2866 1
20 Verschluf3schraube M 16x1,5 MWN 207.06 1
22 Verschluf3schraube KD 13334-1 1
23 Rundgummiring 40x32x4 -1 1
26 Peilstab KD 11-2833-K 1
27 Rundgummiring 10x6x2 b-| ]
28 Spaltfilter JT213B ]
DIN-Teile
2  Stiftschraube M 8x25 DIN 835 4
5  Kugel 11 mm 1l DIN 5401 1
9  Dichtring A 16x22 DIN 7603-Cy 1
10 Kugel 14 mm 11l DIN 5401 1
14 Dichiring A 22x27 DIN 7603-Cu 1
15  Dichtring ! A 12x18 DIN 7603-Cu 2
16 Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 936 1
17 Hutmutter M 12x1,5 DIN 917 ]
18  Federring B8DIN 127 4
19 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
21 Stiftschraube M 6x18 DIN 835 4
25 Sechskantmutter M é DIN 934 4
29  Formdichtung z. Spalffilter 61,5 DIN 71454 1

88



Spalifilter Tafel 16 C

AKD112-91233




Tafel 16 C Spalifilter

Bild Benennung Zeig}!lrj&:;g'r\lr. Stick Bemerkung
1 Spaltfilter JT2-13B 1

2 Dichtung J 1130-05-11 2

3  Scheibe J 1130-05-10st 1

4 Gegenmutter J 305-02 1

5  Dichtungsschraube J 930-00-03st 1

6 Ratsche E 30-C0 1
DIN-Teile

7 Kegelkerbstift 4x14 DIN 1471 1

8  Dichtring A 10x14 DIN 7603-Cu 1

9  Dichtungsschraube CM 10x1 DIN 7604 1 h Bedarf
9  Monokontakt M 10 DIN 75552 W e




Nockenwelle mit Regler Tafel 2D

21



Tafel 2 D Nockenwelle mit Regler
Bild Benennung ZeiELT&ﬁZ\:.Nr. %‘uc% Bemerkung
25 Nockenwelle E vollst.
mit Regler und
Nockenwellenrad AKD 112-3000-E 1 —
1 Nockenwelle AKD 12-3101 1T —
95 Nockenwelle Z vollst.
mit Regler und
Nockenwellenrad AKD 112-3000-Z 1
1 Nockenwelle AKD 12-3102 — 1
3 Nockenwellenrad KD 12-3108 1 1
4  Sicherungsblech KD 12-3118 1 1
5 Sechskantmutter KD 12-3119 1 1
6  Sicherungsblech KD 211-3109 Sy
7 Sechskantmutter KD 12-3109 gt
9 Bolzen KD 11-3314 L ]
10 Kraftstoffnocken
mit Exzenter AKD 12-3125 1 —
10 Kraftstoffnocken
mit Exzenter AKD 12-3126 = ]
13 Reglermuffe KD 211-3302 1 —
13  Reglermuffe KD 211-3312 — 1
14 “Gewichishalter KD 211-3301 1 1
35  Reglergewicht KD 211-3307a 2 9
17 Springring AKD 12-3313 4 4
19  VerschluBhaube KD 12-3151 T 1
20  Rundgummiring 40x32x4 -1 T
DIN-Teile
2 Pafifeder A 8x7x15 DIN 6885 1 1
12 Paf3feder A 5x5x20 DIN 6885 1 1
8  Ring-Rillenlager 6304 DIN 625 1 1
1 Ring-Zylinderlager NUM 20 DIN 5412 1.1
18  Zylinderkerbstift 2,5x14 DIN 1473 4 4
16 Gelenkbolzen 5 f 7x55 DIN 1433 2 2

92



Tafel 12 E

Steverung der Einspritzpumpe




Tafel 12 E Steverung der Einspritzpumpe
Bild Benennung Zei[gl{ll:lﬁzgll\lr. SETU%( Bemerkung
1 Steuerungsgehduse E KD 211-5121 =
3E Viereckdichtung KD 211-5105a 1T -
1 Steuerungsgehéuse Z KD 211-5122 - 1
3Z Viereckdichtung KD 211-5106a - 1
4  Formdichtung AKD 12-5107 1 1
10 Sicherungsblech KD 211-5108 1 1
11 Vorpumphebel KD 12-5201 .
12 Verdrehungsfeder KD 12-5202 I 2
14E Bundbolzen KD 211-5204 1 -
14Z Bundbolzen KD 211-5205 - 1
17E  Abstellwelle KD 12-5711 1 -
17Z  Abstellwelle KD 12-5712 - 1
19 Abstellhebel AKD 211-5705-M 1T 1
21E  Formdichtung KD VI 5415 1 -
2N Z Formdichtung KD 211-5402 - 1
20  Rund-Gummiring 17x11x3 ¢ T 1
18 Distanzring KD 211-5206 - 1
24 Formdichtung KD 211-5124a 1 1
25 Deckel KD 211-5123 1 1 *nur bei
Formdichtung AKD 12-5103a* 1 1 Anbau der
33 Stoflel AKD 12-15412* 1 1 Kraftstoff-Forder-
25 Zwischenstick AKD 12-15411* 1 1 pumpe
DIN-Teile
5  Gewindestift M 8x30 DIN 417 T 1
7 Sechskantschraube M 6x35 DIN 933 1 1
8 Sicherungsmutter M é DIN 985 T 1
9  Dichtring A 6x10 DIN 7603-Cu 1 1
15 Federring B10DIN 127 1T 1
16  Sechskantmutter M 10 DIN 934 1 1
26 Stiftschraube M 6x15 DIN 939 3 3
27  Sechskantmutter M 6 DIN 934 3 3
28 Federring B6DIN 127 3 3
29  Sechskantmutter M 12 DIN 936 1 1
30 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 1
32 Dichtring A 8x14 DIN 7603 Cu 2 2
Hutmutter M 8 DIN 917 1 1
Schmierélleitung KD 211-8813 1 1
31 Durchgangsschraube nach Lieferumfang 1 1

94



Bosch-Einspritzpumpe mit senkrechtem

DruckanschluB PFR 1 A 65/27 Tafel 3F

©0 wn 3 o~

95



Bosch-Einspritzpumpe mit senkrechtem

Tafel 3 F DruckanschiuB PFR 1 A 65/27
Bild Benennung ZeEﬁT&g;;\iN A Sfug:k Bemerkung
1-21 Einspritzpumpe vollst. PFR 1 A 65/27 1
1 Pumpengehduse E EPGE 39S 37 404 1
2 RollenstéfBel vollst. EPKB176S2Z 1
3  Sicherungsschraube zum
RollenstoBel WBO 71§ 2 X 1
4  Tellerscheibe, unten EPMS 44S 1 X 1
5  Schraubenfeder zum
Pumpenkolben WSF 2041/9 X
6 Tellerscheibe, oben PMS7S54X
7 Pumpenkolben mit
Pumpenzylinder EPPK 197 S8 Z 1
8 Regulierbuchse (Regel-
hijlse) m. Verzahnung EPMB 44 S 1 X 313 1
9 Druckventil vollst. PVE161S 417 1
10 Schraubenfeder zum
Druckventil EPSF28S 13X 1
1 Dichtring z. Druckventil WNR 2021 S 4 X 1
12 Rohranschluf3
(Druckventilhalter) EPRV67S1Z 1
17 Ringlotstick
(Rohranschluf}) B 8 DIN 7622 1
15 Regelstange EPZR3S1Z 1
21 Ausgleichsplatte 0,2 mm EPPT34S1 X
03 mm EPPT 34S 2 X } Bedarf
DIN-Teile
16 Sechskanthohlschraube A 8 DIN 7623 1
18 Dichtring A 14x18 DIN 7603-Alu 2
22  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 3

- 96



Krafistoff-Forderpumpe Tafel 9 F

N~ o O O SP O (& —

AKD112-91225

16
11
12




Tafel 9 F Kraftstoff-Forderpumpe
Bild Benennung 7 eE:Lr:ugg\:N r_ Stiick Bemerkung
1 Kraftstoff-Forderpumpe
vollst. FP/KS 22 A 10 1

2  Pumpengehduse FPGE1G5 1

3 Druckbolzen PKB 19/1 X 1

4  Pumpenkolben WBO 2140/4 X 1

5  Schraubenfeder WSF 2196/4 X 2

6  SchraubverschiuB WVU 2081/3 X 313 1

7  Ventil PVE 45/1 X 2

8 Schraubenfeder WSF 2156 S 8 X 1

9  Ubergangsnippel FPRV1 G 1 X313 1

10 Handpumpe FPUE 2/2 Z 1
11 Hohlschraube FPSR1 G 1X823 1
12  Siebmantel FPSITG1Z 1

13 Hohlschraube A 8 DIN 7623 1
DIN-Teile
14  Federring B 6 DIN 127 3
15 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 3
16  Dichtring A 14x18 DIN 7626 4

98



Bosch-Einspritzpumpe mit senkrechtem DruckanschluB
PFR 2 A 65/62 Tafel 22 F

Rkp 31l -9I 270




Bosch-Einspritzpumpe mit senkrechtem

Tafel 22 F Druckanschluf® PFR 2 A 65/62
Bild Benennung Zei[z Ll:u:;?Nr Stisck Bemerkung
1-43 Einspritzpumpe vollst. PFR 2 A 65/62
1 Pumpengehduse EPGE 47 P8Z 1
2 Rollenstoflel vollst. EPKB 176 S4Z 3
% Sicherungsschraube zum
Rollenstéflel EPSR 43S 1 X 2
4 Tellerscheibe unten EPMS 4451 X 2
5 Schraubenfeder zum
Pumpenkolben WSF 2041/9 X 2
6 Tellerscheibe oben PMS7S4X 2
7 Pumpenkolben mit
Pumpenzylinder EPPK 197 S8Z 2
8 Regulierbuchse
(Regelhilse) m.Verzahnung EPMB 44 S 1 X 313 1
12 Druckventil vollst. PVE161S4Z 2
13 Schraubenfeder zum
Druckventil EPSF28 S 13 X 2
14 Dichtring zum Druckventil WNR 2021 S 4 X 2
15 Rohranschiuf3
(Druckventilhalter) EPRV67S1Z 2
Q Regulierbuchse :
(Regelhillse) m. Réndelung EPMB 42 S 1 X 313 1
10 Zahnkranz PZR84S1 X313 1
n Sicherungsschraube
z. Zahnkranz WSR 2100/2 X 1
23 Klemmbacken mit Loch EPBE76 S 1 X 1
24 Klemmbacken mit Gewinde EPBE76 S 2 X 1
28 Regelstange EPZRB S 17 Z 1
42  Ausgleichsplatte 0,2 mm EPPT 39S 1 X
0,3 mm EPPT 39S 2 X ] nach Bedarf
0,5 mm EPPT 39S 3 X
0,8 mm EPPT 39S 4X
20 AnschluBnippel FPRV 46/1 X 313 1
17 Uberwurfmutter WMU 2160/1 X 313 ;)
18 Unterlegscheibe WMS 2081/3 X 2
29 Druckbolzen EPBO 127 S1 X 1
30 Sicherungsscheibe BZ-Scheibe DIN 6799 1
31 Kappe EPNK 2S 1 X 1
32 Sprengring WMR 106 S 4 1

100



Bosch-Einspritzpumpe mit senkrechtem Druckanschluf3

PFR 2 A 65/62 Tafel 22F
Bild Benennung ZEE:LTL;?IZ\:NF. Stisck Bemerkung
33 Federkapsel EPMK 32 P 2 X 1
34 Schraubenfeder WSF 10 S 67 X 1
35 Tellerscheibe WMS 5255 X 1
37  Anschlagplatte mit -

Anschlagbolzen EPPT 78 P 2 Z -1
39 Federscheibe A 6 DIN 137 1
40 Anschlagbolzen vollst. EPBO 149 P 1 Z 1
41 Rundmutter zum WMU 40 P 9 X 1

Anschlagbolzen
DIN-Teile
19 Sechskanthohlschraube A 8 DIN 7623 1
2 Ringl&tstick

(Rohranschluf3) B 8 DIN 7622 1
2?2 Dichtring A 14x18 DIN 7603-Alu 2
25  Zylinderschraube M 6x28 DIN 84 1
26 Federring B 6 DIN 127 1
36  Sprengring 12 DIN 9045 1
38  Zylinderschraube M 6x9 DIN 84 1
43 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 4

101






Tafel 1H

Fillungsblockierung

103



Tafel 1 H Fillungsblockierung
DIN-bzw. '

Bild Benennung

Zeichnungs-NI- Stick Bemerkung

1-12 Fiillungshlockierung vollst. AKD 12-5640 1

1 Fiihrungsbuchse AKD 12-5641 1
3  Exzenterschraube AKD 12-5642-K 1
4 Gleithilse AKD 12-5644 1
5 Ru-Gummiring 17x11x3 -l 1
6 Druckfeder AKD 12-5645 1
7 Fihrungsstiick AKD 12-5646 1
9 Scheibe AKD 12-5648 1
10 VerschluBBhaube AKD 12-5647 1
DIN-Teile

2 Dichtring A 24x30 DIN 7603-Cu. 1
8 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
11 Hutmutter M 8 DIN 917 1
12 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 2

104



Drehzahlverstellung und Blockierung Tafel 14 H

105



Tafel 14 H Drehzahlverstellung und Blockierung

Bild Benennung 7 ea[c):llul:;gé;\:l\lr Stick Bemerkung
1-14 Drehzahlverstellung
und Blockierung vollst. AKD 112-5650* 1 *) giltig bis
1 Haube AKD 12-5661 1 E 4056/1000
2 Welle KD 11-5601* 1 und
3  Hebel AKD 12-5663 1 Z 4068/2500
6  Fuhrungsbuchse AKD 112-5651* 1
8 Verstellhebel nach Lieferumfang 1
14 Sicherungsblech KD 11-5106 1
15 Drehzahlverstellfeder nach Lieferumfang 1
Formdichtung AKD 12-5662 1
1-14 Drehzahiverstellung **) giltig ab
und Blockierung vollst. AKD 112-5660** 1 Motor Nr.
2 Welle KD 12-15651** 1 E 4056/1001
6 Fihrungsbuchse AKD 112-5665** 1 Z 40751
DIN-Teile
4  Zylinderstift 3x20 DIN 1473 1
5  Dichtring A 24x30 DIN 7603-Cu 1
7  Abdichtring A 12x22x7 DIN 6503 1
9  Sechskantschraube M 8x35 DIN 933 1
10 Federring B8 DIN 127 1
1 Sechskantmutter M 8 DIN 934 3
13 Gewindestift M 8x25 DIN 417 2
16  Sechskantschraube M 8x25 DIN 933 2
17  Dichtring A 8x14 DIN 7603-Cu 2

106



Tafel 15H

Regulierung

wRIZ 16 -l TAY

107



Tafel 15 H Regulierung

Bild Benennung 7 enlt):illtnjlﬁgil\lr Stuck Bemerkung
1-7 Regulierung vollist. E AKD 12-5610 1

1 Regulierhebel vollst. AKD 12-5612-M 1

2 Bundbolzen KD 12-5601 1

3  Gleitstick AKD 12-5604 1

5  Fihrungsbolzen AKD 12-5613 1

7E  Regelstange KD 211-5606 1

6 Federring KD IV 55712 1

1-6 Regulierung volist. Z AKD 112-5600 1

1 Regulierhebel vollst. AKD 112-5602-K 1

2 Bundbolzen KD 12-5601 1

3  Gleitstick AKD 12-5604 1

47 Regelstange AKD 112-5606-K 1

5 Fihrungsbolzen AKD 12-5613 1

6  Federring KD IV 55712 1

108



Tafel 6 J

Kolben und Pleuelstange

VSTLLe

-tk OV

109




Tafel 6 J

Kolben und Pleuelstange

Bild Benennung

DIN-bzw.
Zeichnungs-Nr.

Stick
je Zyl.

Bemerkung

1-5
1-5

Kolben volist.”
Kolben vollst.*

DIN-Teile

N O W

o0

Kolbenbolzen
Verdichtungsring
Olschlitzring
Sicherungsring

Plevelstange vollst.
Plevelschaft mit
Pleveldeckel
Pleuvellagerschale
zweitlg.

Plevellager 72,75 mm
Plevellager 725 mm
Pleuellager 72,25 mm
Plevellager 72 mm
Plevelbuchse
Sicherungsblech
Plevelschraube

DIN-Teile

9

Zylinderstift

AKD 12-6210a
AKD 12-6210b

35x80 B DIN 73122

A 98x3 ac DIN 73102
A 98x5 ac DIN 73104
35x1,5 DIN 472

AKD 112-6310
AKD 112-6311/12

AKD 112-6316/17
AKD 112-6316/17a
AKD 112-6316/17b
AKD 112-6316/17¢
AKD 112-6316/17d
AKD 112-6304
14,5 N 11008

AKD 112-6313

4 m 6x20 DIN 7

o]

*) Bei Ersatzteilbestellung stets Gruppenzeichen ,a” oder ,b“ angeben.

110



Luftfilter Tafel 4 K

, ~T¢
5 ([———
T 1
{0 S
3 12
_ @J
\ _ \\Y,

: DIN-bzw. Stiick Bemerkung
Bild Benennung Zeichnungs-Nr. E L
1 Nafluftfilter AKD 12-18101 1 2
2 Olbadluftfilter AKD 12-18121 1 -
2 Olbadiuftfilter AKD 12-18122 -1
Zwischenstick AKD 12-18123 11
3  Formdichtung AKD 12-18124 1T 1
Gummi-Schwingungsdampfer 74838 4 4
Gummischlauch 44 ¢ IWx30 11

DIN-Teile

4  Sechskantschraube M 10x25 DIN 933 2 2
5 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2 2
6  Dichiflansch 40 DIN 71511 11
Federring B8DIN 127 6 6
Senkschraube M 8x15 DIN 87 4 4
Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 6 6

m



Tafel 11 K Zylinderkopfhaube

///’W 77 1 BTN \\\L\ AR e

N "'fwf. umum\mnmum\m

.‘:?

i DIN-bzw. Stick
Bild Benennung Zeichnungs-Nr. ie Zyl. Bemerkung
2  Formdichtung AKD 12-7162 1
3  Zylinderkopfthaube AKD 12-7181-K 1
4  Knebel AKD 12-7182-K 1
6 Rundgummiring 22x15x3,5 ¢ 1
7 Durchgangsschraube KD V-7177a 1
DIN-Teile
5  Sicherungsring 13x1 DIN 471 1

112



Ansauge- und Auspuffrohr Tafel 16 K

13



Tafel 16 K Ansauge- und Auspuffrohr
DIN-bzw.

Bild Benennung ZeichiungsNF: Stiick Bemerkung
1 Ansaugerohr AKD 12-18152-K 1
2  Formdichtung AKD 12-7115 4
3 Auspuffrohr AKD 12-18202-K 1
6 Dichtflansch 51/105x70 NB 690 E Asb. 1
7  Zweischraubenflansch AKD 12-18207 1
DIN-Teile
4 Stiftschraube M 10x35 DIN 933 2
5  Sechskantmutter M 10 DIN 934 2

114



Tafel 24 K
Zylinderkopf

115



Tafel 24 K | Zylinderkopf
Bild Benennung 7 ei[g}izfr:tngzs\:v}{lr. igtggcfll(. Bemerkung
1-13u.13L 2 bzw. 3,56,
13-14, 23,35
Zylinderkopf vollst.
mit Ventilsitzringen,
Stiftschrauben, Muttern,
Ein- und AuslaBventilen AKD 112-7020 1
1-13,27,11 L1
Zylinderkopf vollst.
mit Ventilsitzringen,
Stiftschrauben, Muttern,
und Ventilfihrungen AKD 112-7111-M 1
2  Ventilsitzring f. Ausl. AKD 12-7102 1
3 Ventilsitzring f. Einl. AKD 12-7103 1
9 Kaltstarthilfe AKD 112-7125 1
17 Formdichtung AKD 12-7115 2
18 Formflansch AKD 12-7116 2
23 Abdeckplatte AKD 12-7119 1
DIN-Teile
4 Stiftschraube M 10x35 DIN 835 2
6 Stiftschraube M 10x25 DIN 835 4
7 Stiftschraube M 8x130 DIN 835 2
10 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
1 Sechskantmutter M 10 DIN 934 MS 2
11 Sechskantmutter M 10 DIN 934 4
13 Dichtring A 8x14 DIN 7603-Cu 2
22 Federring B10DIN 127 2
27 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 2
28 Steckkerbstift 3x20 DIN 1474 1
29 Sechskantschraube M 8x10 DIN 933 1 hne Abb
30 Dichtring AKD 312-7112 1 g OPREARD

116



EinlaB- und AuslaBventil mit Betdtigung Tafel 11L

i ,_, ;,
NS

80
N
~N

N

NS SR NE

N

G ©© (P oouw

117



Tafel 11 L EinlaB- und AuslaBventil mit Betéitigung
Bild Benennung ZeE:]I;I;ﬁgz;\s'\iNr iiwzcyk!. Bemerkung
1 Ventilfihrung AKD 12-7311 2
2 Ventilkegel f. Auslaf3 AKD 112-7302 1
3  Ventilkegel f. EinlaB3 AKD 112-7312 1
5  Scheibe AKD 12-7326 2
13 Ventilfeder AKD 12-7313 2
14 Ventilfeder AKD 12-7323 ',
23 Ventilfederteller AKD 112-7304 2
6 Ventilkegelstick, geteilt AKD 112-7305 2
8-10, 15-19
Kipphebelbock vollst. AKD 12-7820 1) *) mit
10 Kipphebelbock AKD 12-7821 1*) Schmierloch
18 Scheibe KD 12-7805 2
15 Lagerbuchse AKD 12-7825 2
16 Druckschraube KD 12-7816 2
8, 15-17 Kipphebel fir EinlaB
und AuslaBl AKD 12-7824-M 1
8,15 Kipphebel f. Ein- und
Auslaf3 mit Bichse AKD 112-7824-K 1
Tropfblech AKD 112-7807 1
DIN-Teile
19  Sicherungsring 18x1,2 DIN 471 7
17 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
30 Gewindestift M 6x8 DIN 417 1
31 Stiftschraube M 10x30 DIN 939 1
35  Sicherungsring 10x1 DIN 471 2
Ventilbetatigung vollst.
1 EinlaB3stofistange AKD 12-7841-K 1
12 Auslafistofistange AKD 12-7842-K 1
22 PilzstoBel AKD 815-7857 2
20 Sechskantmutter AKD 12-7848 1
21 Sechskantmutter KD 12-7866 1
25 Druckfeder AKD 12-7874 2
26 Ring AKD 12-7842 2
27 Rund-Schnurring 15,5x23,1x3,8 4
22 Dichtring C 19,6x25,4x2,1 2 Cu-Asb.
24 Stof3stangenhiilse AKD 12-7881-K 2
28 Gewindestiick AKD 12-7882 2
Sicherungsblech KD 11-7856 2
DIN-Teile
33 Dichtring A 30x36 DIN 7603 2 Cu

118



Tafel 10 M

Einspritzventil

Wi,
.ah .

/\m\__S_.h&x\\\_\ht\\__\.__“\\,\\\\\\\\\\\ Y

Ei o
R
SRR | i g T Ly

E

LTI k\\\%\\.\\\ L iz

e

AKD 311 - 81 218

19



Tafel 10 M Einspritzventil
Bild Benennung Ze%’:&g;‘:ﬁ“ . i szc:fl. Bemerkung
1 Einspritzvenil AKD 12-7520 1
2 Disenhalter AKD 12-7521 1
3  Bosch-Drosseldise DNO SD 126 1
4 Uberwurfmutter AKD 12-7502 1
5 Druckbolz. m. Federteller AKD 12-7522-K 1
6 Diisenfeder KD 12-7503 1
7 Einstellschraube KD 12-7525 1
8 Halter KD 11-7505 1
9 Filterbolzen KD 11-7506 1
10 Scheibe 0,7 mm KD 12-7514
0,8 mm KD 12-7515
0,9 mm KD 12-7516
1,0 mm KD 12-7517
1,1 mm KD 12-7518
1.2 mm KD 12-7519 vivich Bedocf
1,3 mm KD 12-7521
1,4 mm KD 12-7522
1,5mm KD 12-7523
1,6 mm KD 12-7524
12 Durchgangsschraube M 8x20 N 5972 1
13 Befestigungsbigel KD 11-7513a 1
15  Dichtring KD 12-7508 1
DIN-Teile
11 Dichtring A 8x14 DIN 7603-Cu 2
14 Kugelscheibe C 8,4 DIN 6219 2

120



Kraftstoff-Filter Tafel 120

AKD 112-91228

121



Tafel12 0 Kraftstoff-Filter
Bild Benennung ZeEIer:lug;;er Stick  Bemerkung
1 Krafistoff-Filter vollist. FJ/DF 2-3 1
2 Filtergehduse FIGE 13S 5 Z 404 1
3  Filtereinsatz FISJ16S15Z 1
4  Traggriff FJHE1S1 X314 1
5 Filzscheibe WNS12S1X 2
6 Filterdeckel FIDE8S 1 Z 404 1
7 Dichtring WNR 2024/8 X 5 1
9 Dichtscheibe zu 8 WNS 2021/3 X 1
10 Entliftungsschraube EPSR 62 S 1 X 313 1
1 Dichtscheibe zu 10 WNS 2021/2 X 1
14 Uberstromventil PVES3S 52 1
15 Ventilteller PVE 48/2 X 1
16 Schraubenfeder WSF 22155 2 X 1
17 Spannschraube PSR 6/2 X 313 1
DIN-Teile
8 Sechskantschraube M 8x75 DIN 931 1
12 Dichtring zu 13 A 14x18 DIN 1726 3
13 Sechskanthohlschraube A 8 DIN 7623 1
18 Anschlufistick B 8 DIN 7622 1

122



Kraftstoff-Druckrohre, Filter und -Leitungen Tafel 16 O

RED I - 91 219

123



Kraftstoff-Druckrohre, Filter und -Leitungen

Tafel 16 O
Bild Benennung ze%':"?é\::“n %tudz( Bemerkung
1E Kraftstoffdruckrohr AKD 12-8631-K 1T —
1Z Kraftstoffdruckrohr

v. Ppe. | zu Zyl. | AKD 12-8632-K — 1
2 Kraftstoffdruckrohr

v. Ppe. Il zu Zyl. |l AKD 12-8633-K — 1
4E Rohrschelle AKD 12-8645 1 —
47 Rohrschellenhdlfte AKD 12-8646 — 1
5  Rohrschellenhalfte AKD 12-8646a — 1
8E Leckolleitg. vollst. AKD 12-8671-K 1T —
8Z Leckolleitg. vollst. AKD 12-8672-K — 1

Schmierdlleitg. v. Kurbel nicht ‘dargestelit

gehduse z. Steuerungs-

gehduse KD 211-8813-K 1 1

Schlauchstick AKD 12-8649 1 1
22 Oldruckmanometer DMK 60/16 1 1
10 Kraftstoff-Filter FJ/DF 2/3 1 1
1 Krafistoffleitung v.

Behdlter z. Forderp. nach Lieferumfang 1 1
12E Befestigungsblech AKD 12-18651 1 —
12Z Befestigungsblech AKD 12-18652 Y
13 Kraftstoffleitg. v. Filter

z. Einspritzpumpe nach Lieferumfang 1 1

Kraftstoffleitung

v. Férderpumpe

z. Filter nach Lieferumfang 1 1
DIN-Teile
6 Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 1 1
7  Sechskantmutter M é DIN 934 1 1
14 Hohlschraube A 8 DIN 7623 T 1
15  Dichtring A 14x18 DIN 7603-Cu 2 2
23  Uberwurfmutter A23M10x10DIN7606 1 1
24  VerschluBkegel B 2,5 DIN 7608 1 1

124



Selbsttdtige Abstellvorrichtung Tafel 1P

AKD112-91236

125



Tafel 1 P Selbsttdtige Abstellvorrichtung
Bild Benennung 7 eEll'nrr:]r:Jﬁ;:iNr Stiick Bemerkung
1 Selbstt. Abstellvorr. vollst. AKD 12-15200 1
2  Zwischenstick for E AKD 12-5132 1
3  Welle AKD 12-5141 1
4 Hebel AKD 12-5138 1
3-4,6,9
Hebel mit Welle vollst. AKD 12-5138-K 1
6  Ru-Gummiring 10x6x2 @ 2
7  Verdrehungsfeder AKD 12-5142 1
8  Hebel AKD 12-5139 1
10 Hebel AKD 12-5137 1
n Verdrehungsfeder AKD 12-5136 1
12 Welle mit Stift AKD 12-5134-K 1
14  Gewindebuchse AKD 12-5133 1
15 Hebel AKD 12-5143 1
18 E  Viereckdichtung KD 211-5106a 1
DIN-Teile
5 Spannstift 4x16 DIN 1481 1
9  Zylinderkerbstift 3x16 DIN 1473 1
13 Dichtring A 18x22 DIN 7603-Cu 1
16  Sechskantschraube M 6x20 DIN 933 1
17 Gewindestift M 6x8 DIN 417 1
19  Sechskantschraube M 8x45 DIN 931 4

126



Gebldsehalter mit Antrieb Tafel 5P

AKDMZ-91234

13

127



Tafel 5 P Geblasehalter mit Antrieb
Bild Benennung ZechLr:ugz;:N v Stiick Bemerkung
1 Kihlluftgeblasehalter nach Lieferumfang 1
2 Bolzen AKD 12-9157 1
4  Verdrehungsfeder AKD 12-9156 1
5 Hebel AKD 12-9167-K 1
6 Lagerbuchse AKD 12-9155 2
7  SKF-Norma-Rollenzapfen SR23 1
8  Keilriemenscheibe nach Lieferumfang 1
9  Scheibe AKD 12-9158 2
DIN-Teile
3 Zylinderkerbstift 4x32 DIN 1473 1
10 Tellerfeder 28x10,2x0,8 Form A 2
11 Kronenmutter M 8 DIN 935 1
12 Splint 2x18 DIN 94 1
13 Keilriemen 13x1250 DIN 2215 1

128



Kihlluftgebldse Z Tafel 16 P

129



Kihlluftgeblése Z

Tafel 16 P
Bild Benennung Zei?:g;llﬁ;:r\lr- Stick Bemerkung
1-19 Kihlluftgebldse vollst.

" f. Zweizylinder AKD 112-9140 1
1Z Geblasegehause AKD 112-9142 1
2Z Laufrad AKD 112-9144 1
3  Welle AKD 112-9145 1

14 Sechskantmutter KD 12-3119 2
13 Keilriemenscheibe nach Lieferumfang 1
15  Sicherungsblech KD 12-3118 2
5  Buchse AKD 12-9138 2
6  Buchse AKD 12-9139 1
9 Gehdausedeckel AKD 815-9112 1
19 Scheibe AKD 12-29155 4

DIN-Teile
4  Ringrillenlager 6304-C 3EL DIN 625 i
16 Druckschmierkopf AR /5" DIN 3402 1
12 Federring B 6 DIN 127 4
11 Sechskantschraube M 6x20 DIN 933 4
7  Ringrillenlager 6204-C 3E L DIN 625 1
17 Stiftschraube M 8x25 DIN 835 4
M 8 DIN 934 4

18 Sechskantmutter

Giltig bei AKD 112 Z ab Motor-Nr. 4006/1-11 und ab 28 Ifd.

130



Kihlluftfohrung Tafel 17 P

131



Tafel 17 P Kihlluftfiihrung
DIN-bzw.

Bild Benennung Zeichnungs-Nr. Stisck Bemerkung
Kihlluftfihrung vollst.
giiltig fir AKD 112E AKD 112-9280-E 1
1 Luftfihrungsblech AKD 112-9281-K 1.
2  Lufifihrungsgehduse AKD 12-9275-K 1
3  Spannblech AKD 12-9253 1
8 Norma-Spannschelle S 168/15 SK 1
11 Spannverschluf3 AKD 12-9252-K 2 1
Kihllufifihrung vollst.
giiltig fir AKD 112Z AKD 112-9280-Z 1
1 Luftfohrungsblech AKD 112-9282-K 1
2  Lufifohrungsgehduse AKD 12-9276-K 1
3  Spannblech AKD 12-9253 1
4  PaBblech AKD 12-9256 1
5 Lleitblech AKD 12-9257-K 1
6  Ankerschraube AKD 12-9258-K 1
8  Norma-Spannschelle SP197/155K 1
11 Spannverschluf3 AKD 12-9252-K 2 v,
DIN-Teile
7  Sechskantmutter M 4 DIN 934 2

182



Kuhlluftgebldse E Tafel 18P

133



Tafel 18 P Kuhlluftgebldse E
Bild Benennung Zeil?:i[:r\tlt-:tr:;\sﬁi-i\lr. Stuck Bemerkung
1 Kuhlluftgebléase, vollst, AKD 112-9110-E 1
2 Geblasegehduse AKD 112-9131 1
3 Laufrad AKD 112-9133 1
4 Welle AKD 112-9135 1
6 Gehdusedeckel AKD 112-9134 2
9 Buchse AKD 1129137 2
10 Buchse AKD 112-9136 1
1 Keilriemenscheibe nach Lieferumfang 1
12 Sicherungsblech AKD 1129129 2
16 Scheibe AKD 112-29 155 4
DIN-Teile
5 Ringrillenlager 6203-C 3EL DIN 625 2
7  Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 6
8 Federring B 6 DIN 127 6
13 Sechskantmutter M 14x1,5 DIN 936 2
14 Druckschmierkopf AR /" DIN 3402 1»
15 Stiftschraube M 8x25 DIN 835 4
17 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4

134



Elektrische Austiistung E

Tafel Y

Bild Benennung 7 e.?I!TUE;;VN " Stick Bemerkung
5 Bosch-Lichtmaschine REE75/12/1800 AR 1 1
7 Keilriemenscheibe AKD 12-19602 1 nach Lieferumfang
8 Lichtmaschinenhalter KD 12-19601 1 nach Lieferumfang
1 Anlasser Bosch EJD1,8/12R............ 1
26 Anlasser Bosch EGE1/12R....ccc.... 1
17 Anlaf3-Druckknopf AK270S 1
2 Spannband KD V19622 1
Bolzen KD V110814 1
Bolzen KD V110815 1
10 Stellschraube 101086 1
DIN-Teile
22 Sechskantmutter M 12 DIN 934 1
23 Federring B12DIN 127 2
9  Sechskantschraube M 10x25 DIN 933 2
6 Scheibe 10,5DIN 125 2

135






Tafel Y

Elektrische Ausriistung Z

SHeL6-2LLAONY

137




Tafel Y Elekir. Ausriistung Z

DIN-bzw. Stick

Zeichnungs-Nr. Bemerkung

Bild Benennung

1 Bosch-Lichtmaschine REE 75/12/1800 AR 1 1
3  Keilriemenscheibe nach Lieferumfang 1
4  Lichtmaschinenhalter nach Lieferumfang 1
2 Anlasser Bosch EIDIBAZR oo 1
2 Anlasser Bosch EGE1/12R....... 1
5 Lasche AKD 12-29603 1
7 Stiftschraube AKD 12-19607 1
13 Bundbolzen AKD 12-29605 ]
AnlaB-Druckknopfschalter AK270S 1
DIN-Teile
6  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 1
8 Scheibe 13DIN 125 2
9 Sechskantmutter M 12 DIN 934 1
1 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
10 Federring B12DIN 127 2
14  Sechskantschraube M 6x50 DIN 933 2
15 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4
12 Federring B8 DIN 127 1

138








